РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 11.02.2026 №031-06-92/26

 О внесении изменений в
постановление мэра
города Иркутска
от 15 октября 2003 года
№ 031-06-1274/3

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие

с действующим законодательством, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 25, 27
Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ  «О погребении и
похоронном деле», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска

от 15 октября 2003 года № 031-06-1274/3 «О наблюдательном совете по
вопросам похоронного дела на территории г. Иркутска» с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 20 ноября 2014 года № 031-06-1385/14, следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения надлежащего состояния похоронного дела на

территории города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 25, 27
Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и

consultantplus://offline/ref=936B7524B4CBC8633CD01F731226B12E00B8784CAA6F16A07AAF73AE51DD20A26DB674BC3D1AA58119B8006A32D8E11920167CDB122265146BBDBA0AiFa4B
consultantplus://offline/ref=936B7524B4CBC8633CD01F731226B12E00B8784CAA6F16A07AAF73AE51DD20A26DB674BC3D1AA5841CB3503A7486B848655D71D20D3E651Fi7a7B
consultantplus://offline/ref=936B7524B4CBC8633CD01F731226B12E00B8784CAA6F16A07AAF73AE51DD20A26DB674BC3D1AA58119B8006233D8E11920167CDB122265146BBDBA0AiFa4B

2

похоронном деле», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением
Думы города Иркутска от 21 мая 2009 года № 004-20-611059/9 «О правилах
содержания и деятельности общественных кладбищ города Иркутска»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:»;
2) в преамбуле слова «статьей 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,» исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1
настоящего Постановления, который вступает в силу с 1 января 2027 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 15 октября 2003 года № 031-06-1274/3
«О наблюдательном совете по вопросам похоронного дела на территории
г. Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

 Р.Н. Болотов